TERESINA - PI

8

Quinta-feira, 31 de julho de 2008 - Nº 144

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
CONTRATO  Nº 101/2008

O GOVERNO DO ESTADO, por intermédio da FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUI –
FUNDAC, vem pelo presente expediente tornar público que celebrou Contrato
Administrativo com a Empresa TICKET SERVIÇOS S/A, para a prestação dos serviços
de fornecimento de Gestão de Frota, através do sistema de gerenciamento de
informações e transações realizadas com o CARTÃO TICKET CAR, como o objetivo
de favorecer o controle e otimizar o atendimento da frota que presta serviços a esta
Fundação. Projeto/ Atividade: 2283; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa:
339039 e 339030; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/07/2008.
Maiores Informações: Sede da FUNDAC, na Diretoria Administrativa e Financeira, ou
pelo fone: (0**86) 3221-4656.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA E  DA  JUSTIFICATIVA
Contrato de n.º 102/08

Fundamento Legal: Art. 25, III, e Art. 26, caput Lei 8.666/93.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA:
MANAXICA PRODUÇÕES Ltda; OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para a
prestação de Serviços de Show Artístico Musical dentro da realização do Projeto Cultural
“Seis e Meia”, com a apresentação do Show musical da renomada artista Rita Ribeiro, a
realizar-se no dia 08 de julho de 2008; VALOR: R$ 10.764,60 (dez mil setecentos e sessenta
e quatro reais e sessenta centavos), na conta da Manaxica Produções Ltda, Banco Bradesco
Agência: 3233-6 Conta: 83969-8; Em parcela única; FR- 12, Projeto/Atividade: 2296, Elemento
de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/07/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA E DA JUSTIFICATIVA
Contrato de n.º 103/08

Fundamento Legal: Art. 25, III, e Art. 26, caput Lei 8.666/93.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA:
JAIR ALVES DE SOUSA DISCOS; OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para a
prestação de Serviços de Shows Artístico Musical dentro da realização do Projeto
Cultural “Seis e Meia”, com a apresentação do Show musical do renomado músico
JERRY ADRIANI & BANDA, a realizar-se no dia 29 de julho de 2008; VALOR: R$
9.720,00 (nove mil setecentos e vinte reais), em parcela única, na conta de JAIR ALVES
DE SOUZA DISCOS, Banco Real Agência: 1676 Conta: 5001264-4; FR - 12 , Projeto/
Atividade: 2296, Elemento de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 01/07/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO E JUSTIFICATIVA
CONTRATO Nº 104/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA:
IDEAL CRIAÇÕES E  SERVIÇOS; OBJETO: Confecção de 230 (duzentos e trinta) troféus
para a realização do XXXII Encontro Nacional de Folguedos do Piauí; VALOR: R$ 6.640,00
(seis mil seiscentos e quarenta reais) em parcela única; FR 00, Projeto/Atividade: 2285,
Elemento de Despesa: 339030; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/07/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA  E JUSTIFICATIVA
Contrato nº 105/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
MARCOS ANTONIO DE SOUSA VIANA; OBJETO: contratação de Trio Musical
para apresentação no XXXII Encontro Nacional de Folguedos; VALOR: R$ 500,00
(quinhentos reais) em parcela única; Projeto/ Atividade: 2285; Fonte de Recurso: 00;
Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25/06/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA
Contrato de N.º 106/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
AZ SOLUÇÕES GRÁFICAS; OBJETO: contratação de Pessoa Jurídica para prestação de
serviços gráficos na confecção de ingressos, cartazes e panfletos para realização do Festival
de Cantores Estudantis em Floriano-PI; VALOR: R$ 2.000,00 (dois mil reais), com vigência
a partir da data de assinatura até o transcurso de 30 (trinta) dias, podendo ser prorrogado
por igual período. Em parcela única; Projeto/Atividade: 2287; Fonte de Recurso: 00;
Elemento de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/07/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA  E  JUSTIFICATIVA
 CONTRATO Nº 107/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
RUI MIRANDA FILHO, representante do Humorista João Cláudio Moreno; OBJETO:
contratação de Pessoa Física especializada na atividade de Show Humorístico do
artista piauiense João Cláudio Moreno a ser realizado dentro da Semana Cultural do
Município de Monsenhor Gil-PI; VALOR: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) em
parcela única; Projeto Atividade: 2287; Fonte de Recurso: 12; Elemento de Despesa:
339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14/07/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA
Contrato N.° 108/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO
(a): DEPARTAMENTO COMERCIAL LTDA; OBJETO: Prestação de Serviços de
fornecimento de poltronas para o Theatro 4 de Setembro; VALOR: R$ 691.264,00
(seiscentos e noventa e um mil duzentos e sessenta e quatro reais) em parcela única;
Projeto/Atividade: 1292; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 449052; DATA
DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15/07/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA  E JUSTIFICATIVA
 CONTRATO Nº 109/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
FRANK SINATRA MATOS DA SILVA; OBJETO: contratação de Pessoa Física para
prestação de serviço em oficinas de Arte Circense a serem realizadas dentro da Semana
Cultural Torquato Neto no Município de Monsenhor Gil-PI; VALOR: R$ 1.500,00 (hum mil
e quinhentos reais) em parcela única; Projeto Atividade: 2287; Fonte de Recurso: 12;
Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16/07/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA  E JUSTIFICATIVA
 CONTRATO Nº 111/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
FRANK SINATRA MATOS DA SILVA; OBJETO: contratação de Pessoa Física para
prestação de serviço em oficinas de Arte Circense a serem realizadas dentro da programação
do Evento “Cachaça Fest” no Município de Castelo do Piauí; VALOR: R$ 1.000,00 (hum mil
reais) em parcela única; Projeto Atividade: 2286; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa:
339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18/07/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO E JUSTIFICATIVA
CONTRATO Nº 119/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA:
J.VIANA DE ARAÚJO; OBJETO: Contratação de serviços de  hospedagem em Parnaíba-
PI das bandas musicais que irão se apresentar dentro da programação do evento VERÃO
NO LITORAL no Município de Luís Correia-PI; VALOR: R$ 3.420,00 (três mil, quatrocentos
e vinte reais) em parcela única; FR – 00, Projeto/Atividade: 2287, Elemento de Despesa:
339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23/07/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

OF.  069

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 028/2007. Nº Processo: 08001.006266/2008-23
Concedente: Secretaria de Reforma do Judiciário
Convenente: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Objeto: O presente convênio tem por objeto a execução do projeto “Núcleo de
Assistência  Jurídica aos Presos e seus Familiares do Sistema carcerário do Município
de Teresina”.
Valor Total: R$ 202.361,82; Valor de Contrapartida: R$ 2.361,82;
Valor Transferido : R$ 120.000,00;
Vigência: até 27/07/2009.
Data da Assinatura: 27/06/2008.
Defensor Público-Geral: Nelson Nery Costa.

OF. 615